



## Stad och land, hand i hand, tillsammans för en bättre framtid!



### Ny budget i Ystad i november!



Den kommunala budgeten har naturligtvis påverkats positivt av den socialdemokratiskt ledda regeringens stora satsningar på kommunala verksamheter i överenskommelse med Centerpartiet och Liberalerna. Däribland inte minst satsningen på äldreomsorgen!

Jobben är det viktigaste verktyget för ett bättre samhälle även i vår kommunala budget. Det ska vara möjligt att försörja sig på sin lön och Ystads kommun kan bli en förebild! Människor ska inte behöva arbeta med delade turer i sitt schema. Vi vill också att det finnas möjlighet till fler tillsvidareanställningar tack vare denna satsning.

Cecilia Magnusson-Svärd, vårt oppositionsråd fortsätter texten om budgetarbetet och utmaningarna för Ystads kommun på sidan 8.

#### I DETTA NUMMER:

*Sid 3*  
**Vuxenutbildningen  
– en investering för  
framtiden**

*Sid 4*  
**Ystad hamn – rustad  
för framtiden**

*Sid 7*  
**Ökad tillgänglighet  
på biblioteken!**

# Ystads kommun ska vara din och din familjs framtid!

Vi bor i en av de finaste kommunerna i landet. Här skapas möjligheter för oss människor, finns stark innovationskraft, nytänkande, styrka i närhet, småskalighet och är ett nav för näringsliv och upplevelser. Med en livsmiljö som sätter den goda hälsan i centrum, med en fantastisk natur tätt intill oss. Där vi ska se potentialen i hållbarhet samt alla internationella möjligheter vi har i ett mycket attraktivt område i södra Östersjön och den handel som bedrivs här och med andra delar av Europa och världen.

Det finns utvecklingspotential i vår kommun och vi socialdemokrater vill att den tas tillvara genom en offensiv politik som öppnar nya dörrar. Politik handlar om att förändra samhället till det bättre som kommer alla till del. Det kan vara fokus på något som sker på en annan plats i världen eller mer specifikt i vårt lokalsamhälle.

Vi socialdemokrater tror på att du och din familj ska ha frihet i att forma er egen framtid utan att behöva vara beroende av andra. Det ska finnas ett samhälle med service, skyddsnet och insatser som kan användas i olika delar av livet när det finns behov. Det betalar vi gemensamt. Du ska inte behöva betala ur egen ficka för vad en förskoleplats kostar, vad utbildning eller sjukvård kostar. Vi har alla ett gemensamt ansvar i att ta hand om varandra och ställa upp. För det finns delar av livet när man själv, en familjemedlem, vän eller bekant kommer att behöva stöd. Då ska det finnas ett starkt och jämlikt samhälle som finns där och tar hand om oss.

Alla vi tillsammans har möjlighet att forma framtidens Ystads kommun. Det hade varit roligt om du skulle vilja vara med oss i att bygga en bättre, jämlik och hållbar kommun som ger dig och din familj nya möjligheter oavsett om du bor i tätorten, i en landsbygdsort eller på landsbygden. Du är viktig i att det ska kunna ske. Kommunen äger vi gemensamt och har gemensamt ansvar för. Hur den ska bli och vara avgörs av dig.

Stad och land, hand i hand, tillsammans för en bättre framtid!



# Ny andre vice ordförande i Myndighetsnämnden

Jag bor i Svarte sedan snart 4 år med familj. Jag har jobbat som frisör i hela 42 år, vilket jag slutade med för 2,5 år sedan. Har varit med i politiken sedan 2002 och suttit med i både kommunfullmäktige och kommunstyrelsen. Men efter en paus så är jag åter inne i hetluften igen. Lag o rätt har jag alltid tyckt vara intressant och roligt, så att sitta som nämndeman i tingsrätten och i myndighetsnämnden passar mig. Jag har nyligen blivit 2: dre vice ordförande i myndighetsnämnden, ett uppdrag som jag ser fram emot med glädje. Jag finns också i kommunfullmäktige och som styrelseledamot i Ystads Energi o Ystads Elhandel AB. Jag är också en inbiten Ystadsbo som vill värna om vår fina gamla stad och stadskärna.



Lena Lovén Andersson



Välfärden ska finnas där för dig när du behöver den, oavsett var i landet du bor - genom vardag och kris. Vi har i regeringsställning gjort historiska satsningar på välfärden, bara i år har vi skjutit till över 26 miljarder kronor mer till välfärden i landets kommuner och regioner. Men mer behöver göras. Därför tillför vi nu ytterligare 15 miljarder till Sveriges kommuner och regioner de kommande två åren och gör en historisk satsning på svensk äldreomsorg!

Läs mer på [www.socialdemokraterna.se](http://www.socialdemokraterna.se)



# Vuxenutbildning - en investering för framtiden

I coronapandemins spår har många blivit av med sina anställningar och sett tillvaron vändas upp och ned. Det är givetvis oerhört tråkigt för varje människa som råkar ut för det. Att vara arbetslös och kanske ovanpå det förlora en anställning som känts betydelsefull och rolig är så klart något som ingen av oss vill behöva gå igenom.

Oavsett den rådande pandemin: Samhället och världen förändras. Arbetsuppgifter som tidigare krävde en människas hand kommer i framtiden kunna utföras av datorer. Gamla industrier försvinner och nya skapas. Hela samhällssektorer förändras i grunden. Även om coronapandemin i vissa avseenden kan ha skyndat på den här utvecklingen så måste den ske oavsett. Många arbetsuppgifter kan utföras av datorer istället för människor. Därmed inte sagt att människor inte ska ha arbeten. Vi ska ha arbeten som är bättre betalda, säkrare

och tryggare än de som vi haft innan. Mänskligheten måste också ställa om och skapa fler gröna jobb. Vi måste rädda planeten undan det brinnande inferno som klimatförändringarna riskerar att skapa. Detta är inte valbart.

I denna omställning som nu sker, i spåren av coronapandemin, digitaliseringen och det högst reella och närvarande hotet av klimatförändringarna, är vuxenutbildning en oerhört viktig del. I gymnasienämnden är vi i den socialdemokratiska gruppen starka företrädare av att kommunen måste satsa mer på vuxenutbildning. Vi ser hur samhället måste förändras och arbeten och arbetsuppgifter med det. Vi inser att människor i framtiden kommer behöva vidareutbilda sig och omskola sig. Vi tycker också att det är av stor vikt att samhället gör allt som det kan för att förhindra att människor fastnar i destruktiv och nedbrytande arbetslöshet.

Vuxenutbildningen måste ha hög prioritet i Ystads kommuns arbete med utbildningsfrågor. Detta är vår fasta övertygelse i den socialdemokratiska gruppen i gymnasienämnden. Vi kommer fortsatt ta kampen för att alla ska ha rätt till utbildning, fortbildning, arbete och i slutändan kunna leva sina drömmars liv.



*Adrian Magnusson (S)  
2:e vice ordförande,  
gymnasienämnden i Ystads kommun*

## Barn och unga

Snart står den nya förskolan och skolan Källan klar för invigning. Skolan kommer att tas i bruk fullt ut den 11/1 2021, men redan i december kommer de första barnen att flytta in. Det är förskoleklassen och årskurs sex som ska provköra skolan. Tanken är sedan att sexorna ska fungera lite som skolvårdar för de yngre barnen. Skolan kommer att ha plats för 350 i förskoleklass upp till sjätte klass och 130 förskolebarn. Miljön är fantastisk och ytan utnyttjas maximalt med allt från klätterställningar till en rutschbana som utgår från taket. Även på delar av taket kommer det att finnas utemiljö.

Grundtanken i arbetssättet som kommer att präglade Källan utgår från Backa Barnet. Det är ett samarbete mellan Polisen, Ystads kommun och Region Skåne. Grundtanken i detta arbetssätt är att varje barn ska ha en plan där olika verksamheter samarbetar för att ge varje barn de bästa förutsättningarna att utvecklas, känna trygghet och samhörighet. Tyvärr har det varit alltför många barn som haft flera olika planer, t ex inom skola och socialtjänsten. Det är inte alltid dessa planer samverkat eller haft fokus på hela situationen kring barnet.

En av de viktigaste faktorerna för att lyckas är att eventuella svårigheter upptäcks tidigt. Vi vet att ju tidigare stödinsatser sätts in för barnet ju bättre går det. Barnet måste vara i centrum och alla insatser ska samverka för att



stödja barnet. Det ska finnas en person som ansvarar för planen och uppföljningen. Idag har skolan ett långtgående kompensatoriskt uppdrag. Det betyder att skolan har ett ansvar att stödja alla barn att nå skolans mål.

På Källan kommer det rent fysiskt att finnas ett rum att använda för arbetet med Backa Barnet, men det är inte det som är det viktigaste. Det viktigaste är att tanken om att backa upp våra barn och unga gemensamt ska genomsyra arbetssättet i hela kommunen.



*Anja Edvardsson*

Kom ihåg att det är

**KYRKOVAL  
2021**





*Ystads hamn uppifrån så som det är tänkt att bli när den första delen av hamnprojektet är klart.  
Foto: Ystad Hamn och Logistik AB*



*Katamaranen "Skåne Jet"*

## Ystad hamn – rustad för framtiden

*I början av nästa år 2021 kommer äntligen de två nya färjelägena 7 och 8 att stå klara och därmed förstärks möjligheterna för att ta nästa steg i utvecklingen av Ystad hamn. Detta ger också möjlighet att koppla ihop hamnens utveckling i enlighet med Ystad 2030, som är kommunens vision. I denna har det slagits fast att Ystad är porten till framtiden och omvärlden. Attraktiva och havsnära boenden pekar också ut riktningen för framtiden.*

### **Investering skapar nya landmärken**

Ystads kommun har tillsammans med EU stått för investeringen som är på strax under en miljard. Det är väldigt mycket pengar, det måste man ha stor respekt för. Samtidigt ska man också komma ihåg, att det också innebär helt nya möjligheter att göra nya affärer. För den miljard det kostar (minus 250 miljoner i EU-bidrag) har vi fått två nya färjelägen med toppmoderna ramper för effektiv lastning och lossning av den nya generationens färjor. På köpet får vi dessutom 140.000 m<sup>2</sup> för framtida användning. Det kan bli hamn, men det kan också bli för rekreation, eller kanske en kombination. I dagsläget är det svårt att sätta ett pris på den mark som skapats, men det står utom allt tvivel att den kommer att betinga ett rejält värde. Redan idag kan man se att det skapats nya landmärken i form av nya vägbrytare och nya pirhuvud som markerar inloppet. Dessa tillverkades i Polen och transporterades



till Ystad med pråmar. Pirhuvudena är två rejäla kolosser. De ser kanske inte så stora ut från land, men de är över 20 m i diameter och 18,5 höga. Djupet i den yttre hamnen har utökats och ett ytterligare tillskott med 94.000 m<sup>2</sup> uppställningsyta har skapats. Detta kommer att behövas när nya och längre färjor kommer att trafikera Ystad.

Redan idag är Ystad bland de 10 största hamnarna i Sverige. Hamnen är utpekad som riksintresse för kommunikationer. Ystad är också den största hamnen med färjetrafik till Polen. Hamnen är också framförallt mycket viktig för dansk inrikestrafik med tanke på Bornholm

### **Nya färjelägen ger nya färjelinjer**

Under det här året 2020 har färjetrafiken, med tanke på covid-19, haft ett mycket besvärligt år. Den internationella trafiken har drabbats hårt av de restriktioner som pandemin har medfört. Både passagerar- och godstrafik har haft mindre volymer och hamnens ekonomi har naturligtvis också känt av detta. Dock har de värsta farhågorna, som innebar att gods- och passagerartrafiken skulle minska med 100 procent och passagerartrafiken med 80 procent, inte slagit in, utan Ystad hamn kan redan nu se en ljusning vid horisonten både vad gäller Bornholms- och Polentrafiken. Mitt i allt detta elände med covid-19 har det också skett positiva händelser. En ny förbindelse med Tyskland har nyligen sett dagens ljus. Detta har många Ystad- och Österlenbor efterfrågat under många år. Nu är det verklighet, och rutten är invigd med skumpa och högtidliga tal. Det är det tyska rederiet FRS som nu gjorde pre-



*Från Ystad finns nu tre destinationer att åka till med båt!*

miärturen med katamaranen "Skåne Jet" på linjen Ystad-Sassnitz den 17 september. Man kommer att trafikera linjen under sex veckor Torsdag-Söndag. Därefter sker en utvärdering och med stor säkerhet kommer trafiken igång igen under våren.

Från hamnbolagets sida hade en satsning på en ny linje till Sassnitz inte varit möjlig om inte de nya färjelägena stod klara i början av år 2021. På det sättet bidrar hamnen också till Ystads utveckling och säkerställer möjligheten till att öka antalet turister som besöker Ystad, handlar och besöker restauranger och kanske övernattar på något av stadens hotell.





*Internationellt besök i hamnen, från vänster i bild, Europaparlamentariker Johan Danielsson (S) och hans danska kollega Marianne Vind (S) i mitten och till höger Kevin Rasmussen (S). Foto: Lena Håkansson.*

### **Nya färjelägen möjliggör en ny attraktiv och hållbar stadsdel**

Om vi blickar ut i det längre perspektivet när hamnen flyttats till ett yttre läge kan ytor i den inre hamnen frigöras för en havsnära stadsdel. Detta innefattar också det förvärv av Lantmännens anläggning som genomfördes för 5-6 år sedan med syfte att skapa en ny stadsdel med blandad bebyggelse och med plats för ca 1500 nya bostäder.



Kommunfullmäktige godkände planprogrammet under 2019. Utgångspunkten i programmet är att staden på ett mer naturligt sätt ska kopplas ihop med havet och med betoning på hållbarhet. Stadsdelen kan förutom bostäder också rymma verksamheter och butiker av olika slag. Bebyggelsen ska vara varierad och skapa en trygg miljö.



*Detta är en bild från Aarhus som håller på att utveckla en hamnstad med olika typer av bostäder och havsnära verksamheter. Kanske en inspirationskälla för Ystad?*

I en stadsdel med 1500 bostäder kan man räkna med att det kommer att bo mellan 4-5000 människor. Dessa kommer naturligtvis att ha behov av service av olika slag, butiker, caféer, restauranger, kontor och även behov av kommunal service. Det kommer att finnas behov av både förskola och skola.

Inom området ska nya mötesplatser skapas och gröna gång- och cykelstråk genom området är centrala. En av de viktigaste uppgifterna inför detaljplanering är att se till att området

blir tillgängligt och inbjudande för alla. Möjligheten att se ut över havet tilltalar de flesta människor och därför är mötesplatserna så viktiga, kanske i form av gröna lungor, där man kan slå sig ner för en fika kombinerat en underbar havsutsikt.



*Kent Mårtensson  
Foto: Kenny Fransson*

## **SÖKER DU LOKAL FÖR FEST, BARNDOP ELLER KONFERENS?**

I natursköna Sandskogen har Socialdemokraterna en fin stuga mitt i skogen strax intill motionsspåret med en lugn och vackert avslappnad miljö där man kan grilla utomhus eller tända en brasa inomhus framåt kvällen.

### **I så fall kanske SAP-stugan kan vara något för er?**

Det finns plats till ca 40 sittande gäster. Det finns kök med kyl och frys samt kaffekokare. Priset för att hyra är 1500 kronor per helgdag (fredag eller lördag). Det går också att hyra stugan för hela helgen, fredag till söndag för 2500 kronor. Möjlighet finns också för uthyrning på vardagar.

Viktigt att tänka på under den rådande pandemin är att **du som hyr är skyldig att följa folkhälsomyndighetens riktlinjer.**

Kontakta Hardy Persson på 070-866 99 03



# (Stads)parker även på landsbygden

*Vi socialdemokrater vill att det ska finnas mötesplatser i varje by och ort i kommunen. Platser där ett socialt och aktivt liv kan främjas och stärkas - för såväl barn som för vuxna. Dessa samlingsplatser blir naturliga mötesplatser som stärker lokalsamhället.*



*Thomas Micha framför grönytan i Bjäresjö som bli en ny stadspark*

Ystads kommun har en omfattande landsbygd med ett flertal byar. Vi socialdemokrater anser att alla medborgare ska kunna ha en hög livskvalitet oavsett om man bor i Ystad, i någon av by-arna eller på landsbygden.

I vårt handlingsprogram för innevarande mandatperiod vill vi att kommunen tillskapar mötesplatser för lokalborna. Det kan vara en lokal men även en utomhusmiljö. Hur detta ska ske och vilket innehåll dessa platser ska få – får komma fram i en dialog mellan kommunen och lokalsamhället. Det är viktigt att ha ett lokalt demokratiskt inflytande över närmiljön.

Runt om i vår kommun ligger det byar som binder ihop kommunen som ett pärlband. Två av dessa är Bjäresjö och Svenstorp. Byar med gamla anor där människor redan tidigt insåg det fina med att bosätta sig här och vilken kvalitet som det innebär. Här finns det liksom i många andra byar kommunalt ägda ytor, några är små plättar andra stora som en fotbollsplan, som är parkmark. Ofta ligger de mitt i byn och utgör en naturlig och lämplig samlingsplats för ortsborna.

Tyvärre tas inte dessa alltid omhand utan ytor är ofta vildvuxna med gräs och sly eller dåligt underhållna. Vi tycker detta är synd och anser att dessa fastigheter/ytor måste fräschas upp och utvecklas. Är de avsatta till att vara ett parkområde/rekreationsplatser så ska de också utvecklas i den riktningen. Ett exempel som undertecknad tillsammans med Roger Jönsson uppmärksammat i en insändare i Ystads Allehanda och lyft i ett ledamotsinitiativ i Samhällsbyggnadsnämnden är en kommunal fastighet mitt i Bjäresjö by - se bild. Österlens s-förening har också lyft upp ett område i Svenstorp som har utvecklingspotential.

Vi ser att dessa platser i byarna har stora potentialer att bli naturliga mötesplatser för lek, spel, grillning, picknick eller dylikt. Med en attraktiv utomhusmiljö lockas fler barnfamiljer att bosätta sig uti våra byar. På så sätt kan vi få en mera levande landsbygd. Genom att uppdatera kommunala ytor/fastigheter till "stadsparker" vill vi göra dessa områden mer levande och bli en del av samhället. En stadspark möjliggör rekreation och fritidsaktiviteter för alla åldrar - en naturlig mötesplats

för alla. Ett första steg är dock att fräscha upp platserna genom att klippa ned gräs och sedan hålla det kortklippt, samt att det planteras lämpliga träd. Det gör att de blir fina grönområden med potential att utvecklas till en stadspark.

Det är i Ystads kommun som det goda livet finns. Här finns en livskvalitet som gör att människor vill bo kvar och flyttar hit - för att bygga sig en framtid - oavsett ålder. Det handlar om stad och land - hand i hand, tillsammans för en bättre framtid.

En viktig signal är därför att vi fortsätter satsa på landsbygden och byarna runt om i kommunen – inte bara i staden Ystad. Genom dialog och delaktighet vill vi att kommunen och medborgarna tillsammans tar fram lämpliga åtgärdsförslag som stärker lokalsamhället.

*Thomas Micha*

## Vi kämpar för en god och nära vård!

Socialdemokraterna i sjukhusstyrelse Ystad är Cecilia Magnusson-Svärd Ystad, Karl-Erik Olsson Simrishamn, Pia Ingvarsson Simrishamn och Adrian Magnusson Ystad.

För närvarande bedriver vi ett intensivt arbete för att bibehålla den goda och nära vården på Ystads lasarett.

Coronapandemin har påverkat hela världen och kommer fortsätta att påverka inte minst sjukvården under en lång tid framöver. Sjukvården i Skåne har varit bra på att ställa om och möta effekterna av krisen. Sjukvårdspersonalen gör ett storartat arbete med att bekämpa smittan.

Pandemin innebär dock en ekonomisk påfrestning på vården. Den socialdemokratiskt styrda regeringen beräknas tillskjuta sammanlagt 2,6 miljarder kronor för 2020.

Den styrande alliansen håller inne pengarna på regionstyrelsen och låter sjukvården ta kostnaderna.

Lasarettet i Ystad har för 2020 ett prognostiserat underskott på 81 miljoner kronor. Trots den pågående pandemin genomförs det

istället nedskärningar i vården. För lasarettet i Ystad innebär det att viktiga verksamheter kan komma att stängas ner eller flyttas någon annanstans. Vi socialdemokrater har återkommande krävt ett stopp för nedskärningarna och att regionstyrelsen ska låta de statliga extrapengarna komma sjukvården till del.

*Cecilia Magnusson-Svärd*





## Berika klimatet och samtidigt vår landsbygd med hjälp av biokol

Växter tar upp koldioxid från atmosfären genom fotosyntes och omvandlar det till kolhydrater som binds in i växtens biomassa. När växten förmultnar eller förbränns återgår kolet som koldioxid och metangas till atmosfären. När växtmaterial istället omvandlas till biokol via pyrolys (upphetas till en hög temperatur, vanligtvis omkring 500-1000°C, i en syrefri miljö), kan en stor andel av det kol som växterna har ackumulerat bindas in i en betydligt mer beständig produkt – biokol. Biokolet är mycket stabilt i marken, och beräknas ha en halveringstid på 150 - 5 000 år.

**Biokol bidrar till att återcirkulera fosfor**, och även många mikronäringsämnen, utan att oönskade ämnen följer med. Tidigare studier har visat att 99 procent av den fosfor som ursprungligen fanns i det organiska materialet finns kvar i biokolet efter pyrolysen. Kväve avgår däremot under pyrolysisprocessen och måste tillföras separat för jordbruk- och trädgårdsodling. Biokol binder även vatten effektivt och har en vattenhållande kapacitet motsvarande lerans. Tillsats av biokol i sandiga jordar kan därmed öka jordens vattenhållande kapacitet. Mikroorganismer ökar ofta snabbt i jorden när biokol tillsätts.

En kommun kan installera en egen pyrolyspanna, och klimatkompensera enbart genom att använda sig av sitt eget organiska restmaterial från park- och trädgårdsavfall, slam från reningsverk, alger och tång. Biokol som sedan kan bli till nytta för klimat och odling ute på våra åkrar. **Ystad skulle kunna komplettera sina reningsverk så vi kan ta tillvara biokolet och förse våra åkrar med det.** Vi binder koldioxid och minskar behovet av konstgödsel. Bra för ekonomin och klimatet. Varför vänta?

Kurt Westlund



## Ökad tillgänglighet på biblioteken!

En bra kulturell infrastruktur är mycket viktig för en kommuns framgångar. Ystad har en god sådan inte minst med ett stadsbibliotek och fyra små bibliotek på landsbygden och därtill en bokbuss! Dessa enheter tjänar inte bara som förmedlare av litteratur utan också som mötesplatser och föreläsningssalarna vilket är speciellt viktigt på landsbygden. Vi vill utöka tillgängligheten mer till främst på de små enheterna i Svarte, Glemmingebro, Löderup och Köpingebro så länsinspirationsaktiviteter, författarföreläsningar, bokcirklar m.m. kan äga rum. Dessa fyra enheter har redan fått "mer öppet" så låntagare själva kan gå in och

låna böcker vilket varit mycket populärt! Att aktivt satsa på landsbygdens utveckling är att satsa på framtiden. I Sövestad finns det s.k. posthuset som en gång i tiden hade ett bibliotek där många böcker fortfarande står kvar på hyllorna. **Detta posthus skulle kunna bli en fin möteslokal för Sövestadsborna**, varför inte en ny biblioteksfilial också? Stad och land, hand i hand, för en bättre framtid!



Mårten Mårtensson



Gilla oss på Facebook!  
socialdemokraternaystad

### Bli medlem

[socialdemokraterna.se/blimedlem](https://socialdemokraterna.se/blimedlem)



Bli medlem?

[www.ssu.se/bli-medlem](https://www.ssu.se/bli-medlem)



Välkommen till  
S-kvinnor!



Foto: Riccard Axtelius

## Vi bygger ett starkt hållbart samhälle, Ystad som tillväxtmotor

Ystads kommun är präglad av de gröna näringarna och berikad som ort med olika upplevelser som reproduceras varje år utan att ta slut.

Ystads kommun är också en regional kärna vilket förpliktar och ställer motkrav med att Ystad måste förse sitt omland med arbetstillfällen, service och kultur. Dessvärre finns det kapacitetsbrist inom kollektivtrafiken vilket är särskilt märkbart på Ystad – Österlenbanan och blir märkbart för både arbetspendling och turismen.

Ystad ska och kan utöka Skånes tillväxt tack vare de gröna näringarna. Vi upplever ett rikt friluftsliv, ett fantastiskt landskap och natur, som ger oss upplevelser till cykel, till fots och naturligtvis även sittande. Denna biologiska mångfald och rikedom med jordbruk och vatten och råvaror som förädlas till charkuterier, fisk, oljor och andra naturprodukter. De gröna värdena är fria för alla.

Ystads kommun arbetar aktivt med att gynna småföretagandet gynnar vi alla småföretagandet, bygger nätverk, hjälper till med att dela kunskap och bjuda på varandra.

Ystadmodellen skapar förutsättningar för näringslivet, med fokus på affärsnytta och affärsutveckling genom att se de 17 globala må-

len som ett smörgåsbord för affärer. Företag lyfts fram som kanske inte tänkt arbeta med hållbarhet. Dialogen mellan företag som i detta sammanhang länkas samman för att det leder till nästa steg i sin verksamhetsutveckling. Genom att använda de globala målen som utgångspunkt så visar man också på en riktning, men det behöver inte betyda att man upplever att man gör avkall på något, utan det är snarare så att man börjar tänka annorlunda i sin affärsmodell för att det är den bästa affären (både för entreprenören och för planeten/människan).

En annan Ystadmodell som vi föreslår är att Ystad blir modell för hur arbetsmarknadens parter kan samarbeta och göra vägen till försörjning snabbare och enklare. Det är en motion som vi presenterat under sommaren till Ystads kommun i samarbete med arbetsmarknadsdepartementet.

Som en Ystadmodell skulle det också vara möjligt att utöver de myndigheter som hanterar arbetslösheten också inkludera de parter som har arbetsplatser och en arbetsmarknad. Det ska inte behöva vara svårt att hitta jobb att söka och det ska inte vara svårt att hitta arbetskraft att anställa.

De globala målen hanterar minskad ojämlikhet genom minskade inkomstklyftor och ökad trygghet. Utöver det kan jämlikheten förstärkas med rätt finans-, löne och socialskyddspolitik. Naturligtvis blir migrationen ansvarsfull och säker med ett välkomnande och resursanvändande av människors kompetens. Det tjänar vi alla på, alla människor är bra på något och det finns arbetsmöjligheter för alla.

**Hamnstaden är en ny del av Ystad** som kommer att bli en klimatsmart stadsdel i ett kollektivtrafiknära läge. Redan nu är det möjligt att etablera mötesplatser och börja använda hamnstaden. Nämnas kan att det finns teatergrupper som gör sin framställan på båt vilket skulle ge möjligheter för flera att ta del av upplevelsen från land och på säkert avstånd

Nu sätter vi ner fötterna, ställer krav på omställning, anställning och god personalpolitik och naturligtvis närodlat och svenskproducerad mat.

Cecilia Magnusson-Svärd



### Digital Aurora

Den tryckta Auran kommer bara ut ett par gånger om året. Men om du är intresserad av att få den digitala versionen som vi skickar ut som ett nyhetsbrev flera gånger om året, så anmäl dig på länken <http://eepurl.com/ba9vOT> eller använd QR-koden.

### För senaste nytt

Besök oss på nätet

[facebook.com/socialdemokraternaystad](https://facebook.com/socialdemokraternaystad)  
[www.socialdemokraternaystad.se](http://www.socialdemokraternaystad.se)



### Bli medlem i Socialdemokraterna!

[socialdemokraterna.se/Bli-medlem/ssu.se/bli-medlem](https://socialdemokraterna.se/Bli-medlem/ssu.se/bli-medlem)

Det går också att sms:a till 72456.



### Information från socialdemokraterna i Ystads kommun.

**Ansvarig utgivare:**  
Roger Jönsson  
[rogerjonsson.s@gmail.com](mailto:rogerjonsson.s@gmail.com)

**Vill du annonsera?**  
Kontakta oss på  
[ystad@socialdemokraterna.se](mailto:ystad@socialdemokraterna.se)

Ystads Arbetarekommun:  
Surbrunnsvägen 24, 271 40 Ystad  
[www.socialdemokraternaystad.se](http://www.socialdemokraternaystad.se)

**Tryck:**  
CA Andersson

**I redaktionen:**  
Roger Jönsson  
Kenny Fransson  
Mårten Mårtensson

Mårten Mårtensson foto  
om inget annat anges.